MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACEN

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES ACUMULADAS DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO

PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A
LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

2025

35,967,210.26
72,116,690.32
4,226,397.99
0.00

0.00

0.00

0.00

2024

26,480,009.01
59,829,051.33
540,456.43
0.00
16,796.80
0.00

0.00

112,310,298.57

0.00
430,671.75
314,158,904.84
96,333,568.78
1,257,674.76
0.00
2,364,856.59
0.00

0.00

86,866,313.57

0.00
571,631.75
298,920,860.65
95,987,964.37
1,211,529.96
0.00
1,402,865.26
0.00

0.00

414,545,676.72

398,094,851.99

526,855,975.29

371,890,727.92
0.00
2,856,111.26
0.00

0.00
2,781,309.76

0.00
2,239,072.19

484,961,165.56

341,758,198.75
0.00
2,869,233.06
0.00

0.00
2,742,694.01

0.00
2,255,700.84

379,767,221.13

0.00
0.00
26,235,440.50
0.00
0.00

0.00

349,625,826.66

0.00
0.00
33,379,695.72
0.00
0.00

0.00

26,235,440.50

33,379,695.72

406,002,661.63

383,005,522.38
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(Cifras en Pesos)

Concepto

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO

2025
53,330,200.45
0.00

0.00
53,330,200.45

67,523,113.21
53,928,593.93

14,212,023.62
0.00

0.00
-617,504.34

0.00

0.00
0.00

2024
53,330,200.45
0.00

0.00
53,330,200.45

48,575,873.76
58,530,808.40

-9,354,227.09
0.00

0.00
-600,707.55

0.00

0.00
0.00

120,853,313.66

101,906,074.21

526,855,975.29

484,911,596.59

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.
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