

MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 (Cifras en Pesos)

2024	2025	Concepto
		ACTIVO
		ACTIVO CIRCULANTE
26,480,009.01	35,967,210.26	EFECTIVO Y EQUIVALENTES
59,829,051.33	72,116,690.32	DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
540,456.43	4,226,397.99	DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
0.00	0.00	NVENTARIOS
16,796.80	0.00	ALMACÉN
0.00	0.00	ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
0.00	0.00	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
86,866,313.57	112,310,298.57	TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES
		ACTIVO NO CIRCULANTE
0.00	0.00	NVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
571,631.75	430,671.75	DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
298,920,860.65	314,158,904.84	BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO BIENES MUEBLES
95,987,964.37 1,211,529.96	96,333,568.78 1,257,674.76	ACTIVOS INTANGIBLES
0.00	0.00	DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES ACUMULADAS DE BIENES
1,402,865.26	2,364,856.59	ACTIVOS DIFERIDOS
0.00	0.00	ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
0.00	0.00	OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
		TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
398,094,851.99	414,545,676.72	TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
	526,855,975.29	TOTAL DEL ACTIVO
398,094,851.99		
398,094,851.99		TOTAL DEL ACTIVO PASIVO
398,094,851.99		TOTAL DEL ACTIVO PASIVO PASIVO CIRCULANTE
398,094,851.99 484,961,165.56	526,855,975.29	TOTAL DEL ACTIVO PASIVO PASIVO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
398,094,851.99 484,961,165.56 341,758,198.75	526,855,975.29	PASIVO PASIVO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
398,094,851.99 484,961,165.56 341,758,198.75 0.00	526,855,975.29 371,890,727.92 0.00	TOTAL DEL ACTIVO
398,094,851.99 484,961,165.56 341,758,198.75 0.00 2,869,233.06	371,890,727.92 0.00 2,856,111.26 0.00 0.00	PASIVO PASIVO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
398,094,851.99 484,961,165.56 341,758,198.75 0.00 2,869,233.06 0.00	371,890,727.92 0.00 2,856,111.26 0.00	PASIVO PASIVO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO POCCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO PORCIÓN SE VALORES A CORTO PLAZO PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO PONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO
398,094,851.99 484,961,165.56 341,758,198.75 0.00 2,869,233.06 0.00 0.00	371,890,727.92 0.00 2,856,111.26 0.00 0.00	PASIVO PASIVO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO POCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO ENTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO PONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO
398,094,851.99 484,961,165.56 341,758,198.75 0.00 2,869,233.06 0.00 2,742,694.01	371,890,727.92 0.00 2,856,111.26 0.00 0.00 2,781,309.76	PASIVO PASIVO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO POCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO PÓTITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO PONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO PROVISIONES A CORTO PLAZO
398,094,851.99 484,961,165.56 341,758,198.75 0.00 2,869,233.06 0.00 2,742,694.01	371,890,727.92 0.00 2,856,111.26 0.00 0.00 2,781,309.76	PASIVO PASIVO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO POCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO PÓTITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO PONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO PROVISIONES A CORTO PLAZO
398,094,851.99 484,961,165.56 341,758,198.75 0.00 2,869,233.06 0.00 2,742,694.01 0.00 2,255,700.84	526,855,975.29 371,890,727.92 0.00 2,856,111.26 0.00 0.00 2,781,309.76 0.00 2,239,072.19	PASIVO PASIVO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO POCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO PÁSIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO PONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PROVISIONES A CORTO PLAZO PROVISIONES A CORTO PLAZO POTROS PASIVOS A CORTO PLAZO TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
398,094,851.99 484,961,165.56 341,758,198.75 0.00 2,869,233.06 0.00 2,742,694.01 0.00 2,255,700.84	526,855,975.29 371,890,727.92 0.00 2,856,111.26 0.00 0.00 2,781,309.76 0.00 2,239,072.19	PASIVO PASIVO PASIVO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO POCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO PONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO PROVISIONES A CORTO PLAZO POTROS PASIVOS A CORTO PLAZO TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
398,094,851.99 484,961,165.56 341,758,198.75 0.00 2,869,233.06 0.00 2,742,694.01 0.00 2,255,700.84 349,625,826.66	526,855,975.29 371,890,727.92 0.00 2,856,111.26 0.00 0.00 2,781,309.76 0.00 2,239,072.19 379,767,221.13	PASIVO PASIVO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO ITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO PROVISIONES A CORTO PLAZO PROVISIONES A CORTO PLAZO DOTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
398,094,851.99 484,961,165.56 341,758,198.75 0.00 2,869,233.06 0.00 2,742,694.01 0.00 2,255,700.84 349,625,826.66	371,890,727.92 0.00 2,856,111.26 0.00 0.00 2,781,309.76 0.00 2,239,072.19 379,767,221.13	PASIVO PASIVO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO POCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO PONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO PROVISIONES A CORTO PLAZO DITROS PASIVOS A CORTO PLAZO TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES PASIVO NO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
398,094,851.99 484,961,165.56 341,758,198.75 0.00 2,869,233.06 0.00 2,742,694.01 0.00 2,255,700.84 349,625,826.66	526,855,975.29 371,890,727.92 0.00 2,856,111.26 0.00 0.00 2,781,309.76 0.00 2,239,072.19 379,767,221.13	PASIVO PASIVO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO POCCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO POCCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO PONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PROVISIONES A CORTO PLAZO PASIVOS O CIRCULANTES PASIVO NO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO POCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
398,094,851.99 484,961,165.56 341,758,198.75 0.00 2,869,233.06 0.00 2,742,694.01 0.00 2,255,700.84 349,625,826.66	526,855,975.29 371,890,727.92 0.00 2,856,111.26 0.00 0.00 2,781,309.76 0.00 2,239,072.19 379,767,221.13	PASIVO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO POCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO PONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO PROVISIONES A CORTO PLAZO DITROS PASIVOS A CORTO PLAZO TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES PASIVO NO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
398,094,851.99 484,961,165.56 341,758,198.75 0.00 2,869,233.06 0.00 2,742,694.01 0.00 2,255,700.84 349,625,826.66	526,855,975.29 371,890,727.92 0.00 2,856,111.26 0.00 0.00 2,781,309.76 0.00 2,239,072.19 379,767,221.13	PASIVO PASIVO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO POCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO PONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO PROVISIONES A CORTO PLAZO POTROS PASIVOS A CORTO PLAZO TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES PASIVO NO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO PONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A
398,094,851.99 484,961,165.56 341,758,198.75 0.00 2,869,233.06 0.00 2,742,694.01 0.00 2,255,700.84 349,625,826.66	371,890,727.92 0.00 2,856,111.26 0.00 0.00 2,781,309.76 0.00 2,239,072.19 379,767,221.13	PASI VO PASI VO CI RCULANTE CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO POCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO PASI VOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO PONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO PROVISIONES A CORTO PLAZO POTROS PASI VOS A CORTO PLAZO TOTAL DE PASI VOS CI RCULANTES PASI VO NO CI RCULANTE CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO PASI VOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO POSITOS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO POSITOS PAGAR A LARGO PLAZO POSITOS POR PAGAR A LARGO PLAZO POSITOS PAGAR

Fecha: 08/10/2025 02:15:31 p.m.



MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 (Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO	53,330,200.45	53,330,200.45
APORTACIONES	0.00	0.00
DONACIONES DE CAPITAL	0.00	0.00
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	53,330,200.45	53,330,200.45
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO	67,523,113.21	48,575,873.76
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	53,928,593.93	58,530,808.40
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	14,212,023.62	-9,354,227.09
REVALÚOS	0.00	0.00
RESERVAS	0.00	0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-617,504.34	-600,707.55
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	0.00	0.00
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0.00	0.00
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	120,853,313.66	101,906,074.21
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	526,855,975.29	484,911,596.59

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.

PRESIDENTA MUNICIPAL

MAESTRA ESTHER GUTIERREZ ANDRADE

TESORERA MUNICIPAL

LAE. MA. DEL CARMEN MORALES VOGEL

DIRECTORA DE EGRESOS Y CONTABILIDAD

C.P. MARIBEL RUIZ AMEZCUA